1

ATA N.º 5

--- Aos treze dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e três, reuniu o júri do procedimento

concursal comum para o preenchimento de um posto de trabalho de Técnico Superior (na área

da contabilidade) na modalidade de relação de emprego público, constituída por contrato de

trabalho em funções públicas por tempo indeterminado, previsto no Mapa de Pessoal para o

ano de 2022 do Município de Góis. -------------------------------------------------------------------------------

--- O Júri nomeado pelo despacho n.º 11/2022, de 1 de setembro, do Senhor Presidente da

Câmara Municipal, é constituído por Liliana Cristina da Silva Serra, Técnica Superior da Câmara

Municipal de Góis, Presidente do Júri; Paulo Jorge Duarte Batista Teixeira, Chefe da Divisão

Financeira da Câmara Municipal de Pampilhosa da Serra, 1º Vogal efetivo e João Vasco Barata

Lopes, Técnico Superior da Câmara Municipal de Góis, 2º vogal efetivo. -------------------------------

--- A presente reunião teve por finalidade proceder à análise dos resultados obtidos no 2º

método de seleção (Avaliação Psicológica), realizado por entidade externa. --------------------------

--- Após verificação dos resultados, dos 5 (cinco) candidatos submetidos ao método de seleção,

deliberou o júri aprovar 4 (candidatos) e não aprovar 1 (um), de acordo com a lista que se

constitui como anexo à presente ata e que traduz os resultados da aplicação do 2º método de

seleção. ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

--- Finalmente, deliberou o júri remeter o processo ao Serviço de Recursos Humanos, para dar

continuidade ao procedimento, nomeadamente para convocar os candidatos aprovados para a

realização do 3º e último método de seleção, nos termos do artigo 10º, da Portaria 125-

A/2019, de 30 de abril, na sua mais recente redação. -------------------------------------------------------

--- Todas as deliberações foram tomadas por unanimidade. -----------------------------------------------

O JÚRI

(Liliana Cristina da Silva Serra)        (Paulo Jorge Duarte Batista Teixeira)        (João Vasco Barata Lopes)

Assinado por: Liliana Cristina da Silva Serra
Data: 2023.01.13 08:45:02+00'00'

PAULO JORGE
DUARTE
BATISTA
TEIXEIRA

Assinado de forma
digital por PAULO
JORGE DUARTE BATISTA
TEIXEIRA
Dados: 2023.01.13
10:27:28 Z

Assinado por: JOÃO VASCO BARATA LOPES
Data: 2023.01.13 10:37:17+00'00'

CÂMARA MUNICIPAL

Ata 5 – Anexo I

TÉCNICO SUPERIOR – CONTABILIDADE (OE202209/0874)

RESULTADO DA APLICAÇÃO DO 2º MÉTODO DE SELEÇÃO – AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA

CANDIDATO PONTUAÇÃO RESULTADO

Ana Isabel Brás Marques Santos 12 valores APROVADO

Joana Fonseca Tavares 16 valores APROVADO

Joana Margarida Raio Esperanço a) NÃO APROVADO

João José Santos Fernandes Gonçalves 16 valores APROVADO

Maria Teresa Ferrão Antunes 12 valores APROVADO

a) O/a candidato/a não compareceu ao método de seleção.

O JÚRI

(Liliana Cristina da Silva Serra)        (Paulo Jorge Duarte Batista Teixeira)        (João Vasco Barata Lopes)

Assinado por: Liliana Cristina da Silva Serra
Data: 2023.01.13 08:45:47+00'00'

PAULO JORGE
DUARTE
BATISTA
TEIXEIRA

Assinado de forma
digital por PAULO
JORGE DUARTE
BATISTA TEIXEIRA
Dados: 2023.01.13
10:26:58 Z

Assinado por: JOÃO VASCO BARATA LOPES
Data: 2023.01.13 10:38:35+00'00'